
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

                       «ЕРШИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

                                           СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_13.01.2026 № 04 

с. Ершичи 

Смоленской области 

  

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный  округ» 

Смоленской области № 402 от 

19.05.2025 г. «Об обеспечении 

мероприятий по выполнению плана и 

оповещению, сбору и отправке 

мобилизационных ресурсов в ВС РФ 

на территории   муниципального 

образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ  

«Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ  

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную 

службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в 

специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, 

предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на 

должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других 

войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом 

Президента Российской Федерации от 7декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных 

комиссариатах»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» № 402 от 19.05.2025г. «Об обеспечении мероприятий 

по выполнению плана и оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС 

РФ на территории   муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области»  следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1,7 постановления слова «инспектор по воинскому учету» заменить 

на слова «специалист по воинскому учету». 



 

 

 

1.2. Вывести из состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области  водителя 

автомобиля Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ»  Родионова А.И. 

1.3. Ввести в состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области  водителя автомобиля 

Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»   

Шлапакова С.В. 

1.4. Приложение №1 изложить в новой редакции. 

2. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их  

касающейся. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

 Смоленской области                                                                                            М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Визы:    Телюкова Е.В.                 _____________              ___________________         
   

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  О.С. Степанова  

тел. 2-12-52 

 

_______________ 

 

 

 Разослать: Военный комиссариат 

Ершичского района Смоленской 

области - 1 экз., Руководителю 

Аппарата Администрации МО 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области - 1 экз., 

специалисту по воинскому учету 

Администрации МО «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области -1 экз. 


